РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА

ПРИКАЗ

23 сентября 2020 г.  № 166

О проведении легкоатлетического кросса

«Золотая осень»

      Согласно календарному плану спортивно – массовых мероприятий

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный легкоатлетический кросс «Золотая осень» среди

учащихся общеобразовательных школ района   на базе МБУДО Центр ДО

«Энергия» п. Покровское  07 октября 2020 года (согласно приложению).

2. Утвердить состав  судейской комиссии:

Болотов А. В. – директор Центра ДО «Энергия»;

Болотова Е. А. – педагог дополнительного образования Центра

ДО «Энергия»;

Гаврин В. Н. – руководитель РМО учителей физической

культуры, учитель физической культуры Дросковской СОШ;

Ефимова М. Н. – главный специалист Отдела образования

3. Руководителям общеобразовательных учреждений  обеспечить явку

команд на  соревнования 07 октября 2020г.

      4. Контроль исполнения данного приказа  возложить  на главного

специалиста Отдела образования  Ефимову М.Н.

Начальник Отдела образования                             М. А. Журавлёва

С приказом ознакомлен:

    Приложение

  к приказу Отдела образования

  № 166 от  23.09. 2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного легкоатлетического кросса «Золотая осень»

среди учащихся средних и основных общеобразовательных школ

     ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

- популяризация лёгкой атлетики среди учащихся района;

- вовлечение учащихся в систематические занятия физической культурой

и спортом;

- выявление лучших спортсменов для формирования сборной команды

района.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕЛЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ:

Соревнования проводятся  07 октября  2020 года. На базе центра ДО

«Энергия» п. Покровское. Начало соревнований в 10 часов.

3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ:

К участию в соревнованиях допускаются команды средних, основных

школ района.

Состав команд: I группа средние школы  – 5 д.+5м.(7-9кл), 3д.+3ю. (10-

11кл)

                           II группа основные школы – 2+2 (7-9кл)

4. Руководство проведением соревнований:

Непосредственное проведение – главная судейская коллегия.

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Дистанция:       7- 9 кл. -         девочки: 500м, мальчики: 1000м.;

                          10-11 кл.     -   девушки: 500м, юноши:    1000 м.

6 ЗАЧЁТ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ:

Зачёт определяется:

1 группа -  по двум лучшим  результатам на каждой дистанции,

     2 группа- по сумме результатов обоих участников.

      Общекомандное место определяется по наименьшей сумме занятых мест.

      7. НАГРАЖДЕНИЕ:

       Команда,   занявшая  1 место награждается  кубком и грамотой Отдела

образования

       Команды,  занявшие 2-3 место, награждаются грамотой   Отдела

образования.

      8. ФИНАНСИРОВАНИЕ:

      Расходы, связанные с командированием команд (проезд, питание

участников), несут  ОУ.

      Расходы, связанные с медобслуживанием соревнований, судейством и

награждением    несёт Центр ДО «Энергия».

       9. ЗАЯВКА

       Заявки по установленной форме, заверенные руководителем и врачом,

подаются в       Главную судейскую коллегию в день соревнований.

 10. ПРИМЕЧАНИЕ: Главная судейская коллегия в праве вносить

изменения и  дополнения в данное положение.

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ